Sie mdchten mehr liber uns erfahren?

Gerne stehen wir lhnen fiir ein personliches
Gesprach in unserem Hause zur Verflgung.
Detaillierte Informationen tber uns und unsere
Produktpalette finden Sie auch auf unserer
Homepage www.huerner.de
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HURNER Whitg

Manual Hydra

A A

Arbeitsbereich

DA (mm) 40 - 160 63 - 200

Stromversorgung %%OH\é é%OH\é

Leistung

(kW) 2,45 3,45

Gesamtgewicht

inkl. aller 66 87

Komponenten (kg)

Reduktionseinsatze 40, 50, 63, 75,
63, 75, 90, 110,
90, 110, 125, 140,
125, 140 160, 180

VorschweiB-

bundhalter®) u u

Automatisches m _

Heizelement*)

Standardlieferumfang:

Hydraulikcontroller
Manual mit
zentraler
Bedienung

Grundmaschine

Planhobel mit
Microschalter

Heizelement
PTFE-beschichtet

Einstellkasten

HURNER Transport-
box fur Reduzierun-
gen und Maschine
optional

HURNER Alumi-
nium Reduktionen®

HURNER Stahl
Reduktionen”

) -

1) Geanderte Ausfiihrung: Schraubenbefestigung
*) Erhéltlich als Sonderzubehor

200-704-250 200-704-315 200-704-355 200-704-500 200-704-630 200-704-800 200-704-100 200-704-120

(63)
75 - 250

230V
50 Hz

3,65

109

(63)*), 75,
90, 110, 125,
140, 160,
180, 200,
225

90 - 315

230V
50 Hz

4,65

168

90, 110, 125,
140, 160,
180, 200,
225, 250,

280

355 mm

90 - 355

230V
50 Hz

5,25

201

90, 110, 125,
140, 160,
180, 200,
225, 250,
280, 315

500 mm

200 - 500

400V
50Hz, 3P

6,45

295

200, 225,
250, 280,
315, 355,
400, 450

630 mm

315-630

400V
50Hz, 3P

11,65

448

315, 355,
400, 450,
500, 560

800 mm

500 - 800

400V
50Hz, 3P

16,8
771

500, 560,
630, 710

1000 mm

630 - 1000

400V
50Hz, 3P

21,2
1135

630, 710,
800, 900

1200 mm

630 - 1200

400V
50Hz, 3P

23,0

1998

630, 710,
800, 900,
1000

HURNER WhiteLine

Die Manual Hydraulik Serie der neuen ]
WhiteLine StumpfschweiBmaschinengeneration
besticht durch die hohe Verarbeitungsqualitat

sowie durch die Moglichkeit eines mit Hilfe der
Protokolliereinheit SPG 2.0 leicht zu bewerk-
stelligenden Upgrades auf Protokollierung.

m Die Maschine wird geliefert mit einer Hy-
draulik, die als erstes Alleinstellungsmerkmal
ein komplett geschlossenes Gehause mit
Spritzwasser- und Schmutzschutz aller In-
nenbauteile zeigt. Selbst die Bedienelemen- [ ]
te auf der Frontfolie sind komplett in die
normgerechte Abdichtung nach IP 54 einbe-
zogen (auf Anfrage auch IP 64 maglich).

m Alle Anschlusskontakte sowie eine zusatzlich
frei verfligbare Netzsteckdose befinden
sich auf der Gehdusertickseite. Sowohl das
Heizelement als auch der Planhobel werden
zusatzlich auf der Ruckseite angeschlossen. ]
Es entfallt somit die Notwendigkeit der Be-
reitstellung eines separaten Verteilerkastens.

m Die Hydraulik stellt das zentrale Bedien-
element der Maschine dar, sémtliche
relevanten Einstellungen erfolgen hier. Auf
der Frontfolie mit GT-Tastatur befinden sich
neben den Bedienelementen die digitale ]
Temperaturregelung des Heizelementes
sowie das extra groBe und gut ablesbare
Manometer.

Alle HURNER Manual Hydraulik Stumpf-
schweiBmaschinen sind problemlos mit der
HURNER Protokolliereinheit SPG 2.0 zum
Anzeigen, Uberwachen und Protokollieren
der SchweiBparameter aufzurtisten. Somit
entspricht die StumpfschweiBmaschinenver-
sion ,Manual + SPG” den Spezifikationsan-
forderungen speziell der Gasversorger, die
die Protokollierung ohne die Notwendigkeit
einer automatischen SchweiBung fordern.

Die 4. Spannbacke der Grundmaschinen
kann durch Loésen von 3 Schrauben leicht
abgebaut werden, um auch SchweiBungen
an schwer zuganglichen Stellen zu realisie-
ren bzw. um SchweiBungen von T-Stlicken
und Formteilen durchzufuhren. Dadurch
kann die Maschine voll funktionsfahig als
verkirzte 3-Ring-Version betrieben werden.

Die Grundmaschine ist auf einem speziell
designten Rahmen aufgebaut, dessen
Verwindungssteifigkeit auch der Benutzung
extremer Rohrparameter trotzt. Es ist sicher-
gestellt, dass die Grundmaschine selbst bei
Benutzung sehr langer Rohrstlcke mit sehr
groBen Wandstarken nicht aufbockt.

GroBe gerdndelte Drehgriffe erlauben eine
einfache Handhabung beim Offnen und
SchlieBen der Spannringe von Maschinen bis
zu DA 315. Kein Werkzeug ist hierzu nétig.

Fiir alle Komponenten gilt die HURNER-Werksgarantie!

Zentrale Temperaturregelung

Alle Anschlisse auf der

Transportbox

Gehausertickseite

Merkmale der HURNER Manual Hydraulik

SchweiBuberwachungssystem Heizelementtemperatur

Display

7-Segmentanzeige numerisch, 10 mm Zeichenhthe

Manual Hydraulik

Der Planhobel mit integriertem Sicherheits-
mikroschalter wird Uber einen Kettenantrieb
mit hochwertiger Antriebsmaschine betrie-
ben. Das Prazisionsheizelement verflugt Gber
eine extrem robuste Antihaft-Beschichtung.

Ein Einstellkasten dient als warmegeschitz-
te Aufbewahrung des Planhobels und des
Heizelements.

Zur besonders geschutzten Aufbewahrung
der Maschinen (bis DA 315) steht optional
eine hochwertige, speziell auf die komplette
Maschine zugeschnittene Transportbox

mit schubladendhnlichen Einsatzen fur die
Reduktionen zur Verfiigung.

Alle Maschinen sind selbstverstandlich auch
mit V-Bundhalter erhaltlich.

2 In Entwicklung

VorschweiBbundhalter

Zulassung/Qualitat/Schutzklasse  CE, 1SO 9001:2015, IP 54 (IP 64 optional), WEEE-Reg.-Nr. DE 74849106, RoHS-Konformitat

Digitale Heizelement-Temperaturregelung einstellbar an der Hydraulik
Hydraulik im geschlossenen robusten Stahlblechgehduse mit einem Gewicht von nur 19,5kg (bis DA 355 mm)

max. Druck: bis 355 mm 130 bar, 500 - 630 mm 150 bar, 800 - 1600 mm 220 bar

® Spezial-Eckhalterung zur baustellentauglichen Befestigung der Protokolliereinheit

Nur eine externe Spannungsversorgung notwendig, alle Anschlisse und eine zuséatzlich verfugbare Netzsteckdose

® Druck- und Temperaturanschlisse tber extrem kurze Verbindungskabel direkt an der Hydraulik
B Spannungsversorgung der Protokolliereinheit direkt Gber Schukosteckdose an der Hydraulik

Hydraulik
befinden sich auf der Gehauseriickseite?
Exakte, wartungsfreie Manometer-Anzeige der SchweiBdricke
Hydraulik leicht aufristbar mit SPG-Protokolliereinheit:
® Drucksensor 160 bar mit Hydraulikblockmontage
Werksgarantie 12 Monate

D Nur bei SPG-Vorbereitung



